МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО»
(БГУ)

П Р И К А З

№ У  /

Об оплате за оказание образовательных услуг студентами и аспирантами,
обучающимися по очной, очно-заочной и заочной формам обучения на договорной

основе на 2-ом и последующих курсах университета в 2019/2020 учебном году

В соответствии с п. 3 ст. 54 Федерального закона № 273-03 от 29.12.2012 г.

«Об образовании в Российской Федерации»; ст. 1 Федерального закона от

29.11.2018 г. № 459-ФЗ «О федеральном бюджете на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов»; п. 4 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О

некоммерческих организациях»; п. 8 Постановления Правительства РФ от

15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг»; п. 6 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

(Минобрнауки России) от 20 декабря 2010 г. № 1898 «Об утверждении Порядка

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),

относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных

учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки

Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного

задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах

установленного государственного задания», с изменениями внесенными приказом

Минобрнауки РФ от 11.08.2015 г. № 818, от 17.08.2016 № 1051 и от 23.05.2017 №

452; ; с письмом Минобрнауки России от 20 ноября 2018 года №МН-Пр-8/СК

(Итоговые значения и величины составляющих базовых нормативов затрат на

оказание государственных услуг по реализации образовательных программ высшего

образования, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их применения

на 2019 год), с МН-Пр-9/СК от 20 ноября 2018г. (Территориальные корректирующие

коэффициенты к базовым нормативам затрат применяемые при расчете

нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета субсидии

«/7 t bt f  201# ..

на финансовое обеспечение выполнения государственного задания федеральными

государственными бюджетными и автономными учреждениями, в отношении

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство науки и

высшего образования Российской Федерации, и порядок их применения на 2019

год), с письмом Минобрнауки России от 06 февраля 2019 года №МН-94/СК «Об

установлении стоимости платных образовательных услуг» и на основании решения

ученого совета Брянского государственного университета имени академика И.Г.

Петровского от 17 апреля 2019г. (протокол № 5) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить в 2019/2020 учебном году оплату за оказание образовательных

услуг студентами и аспирантами 2-го и последующих курсов университета,

обучающимся на договорной основе по очной и заочной формам, с учетом

стоимости указанных услуг, установленной в договоре об оказании платных

образовательных услуг, заключенном при приеме на обучение, согласно

приложениям № 2-14

2. Деканам факультетов довести настоящий приказ до сведения студентов и

аспирантов, обучающихся на договорной основе, а также физических и

юридических лиц, заказчиков по договорам.

3. Произвести оплату за обучение до 26 августа 2019 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления по

экономическим и бюджетно-финансовым вопросам /А.И. Грищенков/.

Ректор университета
профессор Л.В. Алтюхов

П рилож ение №  2
к приказу от

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Квалификация, код, направление подготовки,
специальность

Оплата за 2019-2020 учебный год
2

курс
3

курс
4

курс
5

курс
6

курс
Очная форма обучения

Бакалавриат

42.03.02 Журналистика 107.820 88,330 86,29
0

44.03.05 Педагогическое образование
(2 профиля подготовки)

94.410 76.450 78,41
0

83,470

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 107,820 88,330 86,29
0

Магистратура
42.04.01 Реклама и связи с общественностью 115.350

Очно-заочная форма обучения
Магистрату ра
45.04.01 Филология 51,000 21,120

Заочная форма обучения
Бакалавриат

44.03.05
Педагогическое образование
(2 профиля подготовки)

47,200 38,220 39,20
0 41.720 46,920

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 53.920 44.160

Н ачальник управления по ЭиБФ В А.И. Грищ енков

Приложение № 3
к приказу от «у- ‘ Ui<Z01^ г № ¥1

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Квалификация, код, направление подготовки,
специальность

Оплата за 2019-2020 учебный год
2

курс
3

курс
4

курс
5

курс
6 курс

Очная форма обучения
Бакалавриат
45.03.02 Лингвистика 94,410 76,450 78,410

44.03.05 Педагогическое образование (2 профиля
подготовки) 94,410 76,450 78,410 83,470

Очно-заочная обучения
Магистратура
45.04.02 Лингвистика 51,000

Заочная форма обучения

44.03.01 Педагогическое образование (1 профиль
подготовки) 47,200 38,220 39,200 41,720

Магистрату ра

44.04.01 Педагогическое образование (Языковое
образование) 51,000 21,120

Начальник управления по ЭиБФВ А.И. Грищенков

Начальник О'ЗАБПиС С.В. Лохвицкая

Приложение № 4
к приказу от «М  ъШ’ийОХ г №^ /

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Квалификация, код, направление подготовки,
специальность

Оплата за 2019-2020 учебный год
2

курс
3

курс
4

курс
5

курс
6

курс
Очная форма об'учения

Бакалав риат

01.03.02 Прикладная математика и
информатика 94,410 76,450 78,410

02.03.02 Фундаментальная информатика и
информационные технологии 94,410 76,450 78,410

03.03.02 Физика (профиль: Медицинская
физика) 107,820 88,330 86,290

44.03.01 Педагогическое образование
(1 профиль подготовки) 94,410 ' 76,450 78,410

44.03.05 Педагогическое образование
(2 профиля подготовки) 94,410 76,450 78,410 83,470

Магистратура
44.04.01 Педагогическое образование 101,900

01.04.02 Прикладная математика и
информатика 101,900

Очно-заочная форма обучения
Магистратура

01.04.02 Прикладная математика и
информатика 21,120

Заочная форма обучения
Бакалав риат

02.03.02 Фундаментальная информатика и
информационные технологии 47,200 38,220

44.03.01 Педагогическое образование
(1 профиль подготовки) 47,200 38,220 39,200 41,720

Магистратура
44.04.01 Педагогическое образование 51,000 21,120

Начальник управления по ЭиБФВ

т /I  ■ i f

Начальник ОЭАБПиС
[•{■( ОТДГП i |
Щ |а“ агв,0»«в1гж1

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Приложение № 5
к приказу от «21» мая 2019 г. №41

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Квалификация, код, направление подготовки,
специальность

Оплата за 2019-2020 учебный год
2

курс
3

курс
4

курс
5

курс
6

курс
Очная форма обучения

Бакалавриат

44.03.05 Педагогическое образование (2 профиля
подготовки) 94.410 76.450 78,410 83,470

06.03.01 Биология 107.820 88.330 86.290
05.03.06 Экология и природопользование 107.820 88.330 86,290
05.03.02 Г еография 107.820 88,330 86,290
04.03.01 Химия 107.820 88.330 86.290
Магистратура
06.04.01 Биология 115.350
05.04.06 Экология и природопользование 115.350
04.04.01 Химия 115.350

Очно-заочная форма обучения
Бакалавриат
04.03.01 Химия 53.920 44,160
Магистратура
04.04.01 Химия 57.670
06.04.01 Биология 57.670 24.090

Заочная форма обучения
Бакалав риат
06.03.01 Биология 53.920 44,160 43,050
44.04.01 Педагогическое образование (1 профиль

подготовки)
47.200 38,220 39,200

Приложение №6
к приказу от <Jl уН Я 4201 г №

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Квалификация, код, направление подготовки,
специальность

Оплата за 2019-2020 учебный год
2

курс
3

курс
4

курс
5

курс
6

курс
Очная форма обучения

Бакалавриат

44.03.05 Педагогическое образование
(2 профиля подготовки) 94,410 76,450 78,410

Магистратура
44.04.01 Педагогическое образование 101,900

Заочная форма обучения
Бакалавриат

44.03.01 Педагогическое образование
(1 профиль подготовки) 47,200 38,220 39,200 41,720

Магистратура
44.04.01 Педагогическое образование 51,000 21,120

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Приложение №7
к приказу от « У / yiMCidfrS) 1 г № V /

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Квалификация, код, направление подготовки,
специальность

Оплата за 2019-2020 учебный год
2

курс
3

курс
4

курс
5

курс
6

курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
40.03.01 Юриспруденция 94,410 76,450 78,410
Магистратура
40.04.01 Юриспруденция 101,900

Очно-заочная форма обучения
Бакалавриат
40.03.01 Юриспруденция 47,200

Заочная форма обучения
Бакалавриат
40.03.01 Юриспруденция 39,200 41,720
Магистратура
40.04.01 Юриспруденция 51,000 21,120

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

Приложение №8
к приказу от «Я/ »ШЫ201 г № <//

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Квалификация, код, направление подготовки,
специальность

Оплата за 2019-2020 учебный год
2

курс
3

курс
4

курс
5

курс
6

курс
Очная форма обучения

Бакалав риат

44.03.05 Педагогическое образование
(2 профиля подготовки) 94,410 76,450 78,410 83,470

41.03.01 Зарубежное регионоведение 78,410
41.03.05 Международные отношения 94,410 76,450 78,410
46.03.01 История 76,450 78,410
48.03.01 Теология 94,410 76,450 78,410
Магистратура
41.04.05 Международные отношения 101,900
46.04.01 История 101,900
44.04.01 Педагогическое образование 101,900

Заочная форма обучения
Бакалав риат

44.03.05 Педагогическое образование
(2 профиля подготовки) 46,920

44.03.01 Педагогическое образование
(1 профиль подготовки) 47,200 38,220 39,200

Магистратура
44.04.01 Педагогическое образование 51,000 21,120

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник О ЭАБПиС

А Н .  Грищенков
щ
А .г i

С,В. Лохвицкая

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Приложение №9
к приказу от «21» мая 2019 г. №41

Квалификация, код. направление подготовки,
специальность

Оплата за 20 9-2020 учебный год
2

курс
3

курс
4

курс
5

курс
6

курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
39.03.02 Социальная работа 94.410 76.450 78.410
39.03.01 Социология 94.410

44.03.03 Специально(дефектологическое)
образование 94.410 76,450 78.410

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование 94.410 76.450 78.410

44.03.01 Педагогическое образование
(1 профиль подготовки) 94.410 76.450 78.410

44.03.05 Педагогическое образование
(2 профиля подготовки) 94,410 76.450 78,410 83,470

37.03.01 Психология 88.330 86.290
Магистратура
44.04.01 Педагогическое образование 101.900
39.04.01 Социология 101.900
37.04.01 Психология 115.350

Заочная форма обучения

Бакалавриат

44.03.03 Специальное(дефектологическое)
образование 47.200 38.220 39.200 41.720

44.03.03 Специально(дефектологическое)
образование (ускоренное)3,5 года 47.200 38.220 19.600

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование 47,200 38.220 39.200 41,720

44.03.01 Педагогическое образование
(1 профиль подготовки) 47.200 38.220 39.200 41.720

44.03.01
Педагогическое образование (1
профиль подготовки) (ускоренное)
3.5 г.

47.200 38.220 19.600

44.03.05 Педагогическое образование (2
профиля подготовки) 46,920

37.03.01 Психология 44,160 45.660

39.03.02 Социальная работа 47.200
Магистратура

Магистратура

37.04.01 Психология 57,670 24,090

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование 51,000 21,120

44.04.01 Педагогическое образование 51,000 21,120

Начальник управления по ЭиБФВ А.И. Грищенков

Начальник ОЭАБПиС f l i f /  С.В. Лохвицкая

Приложение № 10
к приказу от «21» мая 2019 г. №41

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Квалификация, код, направление подготовки, Оплата за 2019-2020 учебный год
специальность 2 3 4 5 6

курс курс курс курс курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
38.03.01 Экономика 94,410 76.450 78.410
38.03.02 Менеджмент 78,410

38.03.04 Государственное и
муниципальное управление 94,410

43.03.01 Сервис 94,410 '
Специалитет
38.05.01 Экономическая безопасность 94,410 76.450 78.410
38.05.02 Таможенное дело 94,410 76,450 78.410 83,470
Магистратура
38.04.01 Экономика 101.900

Очно-заочная форма обучения
Бакалавриат
38.03.01 Экономика 38,220
38.03.02 Менеджмент 38,220
Специалитет
38.05.02 Таможенное дело 38,220
Магистратура
38.04.01 Экономика 21,120

Заочная форма обучения
Бакалавриат
38.03.01 Экономика 47,200 39.200 41,720
38.03.02 Менеджмент 47,200 41,720
Специалитет
38.05.01 Экономическая безопасность 39.200
38.05.02 Таможенное дело 47.200 39.200 41,720 46,920
Магистратура
38.04.01 Экономика 2.5г. 51.000

Начальник управления по ЭиБФВ А.И. Грищенков
ЯШ/ж УЛ\\

Начальник ОЭАБПиС l i / i f  С.В. Лохвицкая

ФАКУЛЬТЕТ ТЕХНОЛОГИИ И ДИЗАЙНА

Приложение № 11
к приказу от <«:J/ » A ^ 2 0 lf f  г № V/

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Квалификация, код, направление подготовки,
специальность

Оплата за 20 9-2020 учебный год
2

курс
3

курс
4

курс
5

Курс
6

курс
Очная форма обучения

Бакалав риат

44.03.05 Педагогическое образование
(2 профиля подготовки) 94,410 76,450 78,410 83,470

44.03.04 Профессиональное обучение
(по отраслям) 94,410 76,450 78,410

20.03.01 Техносферная безопасность 107,820 88,330 86,290
Заочная форма обучения

Бакалав риат

44.03.04 Профессиональное обучение
(по отраслям) 47,200 38,220 39,200 41,720

44.03.05 Педагогическое образование
(2 профиля подготовки) 41,720 46,920

44.03.01 Педагогическое образование
(1 профиль подготовки) 47,200 38,220 39,200 41,720

20.03.01 Техносферная безопасность 45,660
Магистратура
20.04.01 Техносферная безопасность 57,670

Начальник управления по ЭиБФ В А.И. Грищенков

Начальник О ЭАБПиС 1**/ \ д \  С .В. Лохвицкая

Приложение № 12
к приказу от ’ •\Д(иГ10\Ч  г № У S

ФИЛИАЛ БГУ В г. НОВОЗЫБКОВЕ

Стоимость образовательных услуг на 2019/2020учебный год (тыс. рублей)

Квалификация, код, направление подготовки,
специальность

Оплата за 2019-2020 учебный год
2

курс
3

курс
4

курс
5

Курс
6

курс
Очная форма обучения

Бакалав риат
44.03.05 Педагогическое образование

(2 профиля подготовки) 94,410 76,450 78,410 83,470

44.03.01 Педагогическое образование
(1 профиль подготовки) 94,410 76,450 78,410

38.03.01 Экономика 94,410 76,450 78,410
Заочная форма обучения

Бакалав риат
38.03.01 Экономика 47,200 38,220 39,200 41,720

38.03.01 Экономика
(ускоренный курс подготовки 4г.) 47,200 38,220 39,200

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Приложение № 13
к приказу от <«**/ »JUitS 201 Q г №_4V

Стоимость образовательны х услуг в аспирантуре и по очной и заочной

формам обучения (2-3 курсы) (тыс. рублей в год)

Код
Наименование
направления
подготовки

2 курс 3 курс
ОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

ЗАОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

ОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

ЗАОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

01.06.01 Математика и
механика 111.810 55.900 87.250 43,620

03.06.01 Физика и
астрономия 123.070 61.530 97.130 48.500

04.06.01 Химия 123.070 61.530 97,130 48,500
05.06.01 Науки о Земле 123,070 61.530 97,130 48.500

06.06.01 Биологические
науки 123.070 61.530 97,130 48,500

37.06.01 Психологические
науки 123.070 61.530 97,130 48,500

38.06.01 Экономика и
управление 111.810 55,900 87,250 43,620

39.06.01 Социология и
социальная работа 111.810 55.900 87,250 43,620

40.06.01 Юриспруденция 111.810 55,900 87,250 43,620

44.06.01
Образование и
педагогические
науки

111.810 55,900
87.250

43,620

45.06.01 Языкознание и
литературоведение 111.810 55.900 87,250 43,620

46.06.01 История и
археология 111.810 55.900 87.250 43,620

Стоимость образовательных услуг в докторантуре 2 курс (тыс. рублей в год)

Докторантура 52,300

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник О ЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Стоимость образовательных услуг в аспирантуре по очной и заочной формам

обучения (4-5 курсы) (тыс. рублей в год)

Код
Наименование
направления
подготовки

4 курс 5 курс
ОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

ЗАОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

ЗАОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

01.06.01 Математика и
механика 87,190 43,590 46,300

03.06.01 Физика и
астрономия

95,880 47,930 50,980

04.06.01 Химия 95,880 47,930 50,980

05.06.01 Науки о Земле 95,880 47,930 50,980

06.06.01 Биологические
науки

95,880 47,930 50,980

37.06.01 Психологические
науки

47,930

38.06.01 Экономика и
управление

43,590

39.06.01 Социология и
социальная работа

43,590

40.06.01 Юриспруденция 43,590

44.06.01
Образование и
педагогические
науки

43,590

45.06.01 Языкознание и
литературоведение

43,590

46.06.01 История и
археология

43,590

Начальник управления по ЭиБФВ А.И. Грищенков

Начальник ОЭАБПиС С.В. Лохвицкая

Приложение № 14
к приказу от « / /  уШ \92®\$ г №  У f

Стоимость образовательных услуг по программам дополнительного

образования за 2019/2020 год 2 курс (тыс. рублей за год)

НАИМЕНОВАНИЕ ОТРАСЛИ Стоимость
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИЯ
Переводчик в сфере профессиональной коммуникации (1500 часов) 32,330
Специалист в области компьютерной графики и Web-дизайна (Web-дизайнер)
(1320 часов)

32,330

Системный инженер (специалист по эксплуатации аппаратно-программных
комплексов персональных ЭВМ и сетей на их основе) (1110 часов)

32,330

Эксперт в области экологической безопасности (1800 часов) 32,330
Экономист по международной системе бухгалтерского учета, финансового
менеджмента и аудита (1414 часов)

32,330

Менеджер международного бизнеса (1250 часов) 32,330
Работник в сфере молодежной государственной политики (1020 часов) 32,330
Специалист по патентоведению (1044 часа) 32,330
Консультант по правовому обеспечению предприятия (1380 часов) 32,330
Экономист-аналитик финансово-экономической деятельности организации
(1465 часов)

32,330

Специалист по менеджменту средств массовой коммуникации (1150 часов) 32,330
Менеджер курортного, гостиничного дела и туризма (1340 часов) 32,330

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС Ж
ОТДЕЛ \М П

I iflCT8*J - б]|

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая